[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

________________                                                                                                              №

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля  2016 г.  № 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету  здравоохранения Волгоградской области"
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 08 июля 2024 г. № 429-п "О внесении изменения
в постановление Администрации Волгоградской области от 19 января
2016 г. № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников медицинских
и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля 2016 г.
№ 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области" (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 "Основные условия оплаты труда работников медицинских организаций" слова ", за исключением педагогических работников медицинских организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" исключить.
1.2. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 раздела 3 "Порядок и условия установления выплат компенсационного характера" дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда работников медицинской организации, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере.".
2.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Троневу В.Е.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который вступает в силу с 01 сентября 2024 г.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Фомиченко Елена Михайловна

30-82-63